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Till 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Säkerhet vid våra förskolor. 
 
________________________________________________________________________ 
 
Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden beslutar att skrivelsen är besvarad. 
 
 
 
Leif Spjuth 
stadsdelsdirektör 
   Inger Rindsjö 

t f chef Barn-, ungdoms- och skolavdelningen 
 
Sammanfattning 
En från nämnden inkommen skrivelse ställer frågan om staketen runt stadsdelens 
förskolor är tillräckligt höga eller rätt konstruerade för att förhindra barnen från att smita 
från förskolan. 
 
Förskolestaket fungerar som tomtmarkörer och är inte avsedda för inspärrning. 
Kontroll och underhåll av staketen sköts av fastighetsägaren, bekostat av lokalhyra. 
Förändring av staketfunktion betraktas som verksamhetsanpassning, som bekostas av 
hyresgästen/stadsdelsförvaltningen. 
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Ärendets beredning 
Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom Barn-, ungdoms- och skolavdelningen. 

Bakgrund 

20 mars 2007 anmäldes skrivelse från Leif Larsson (v) med följande lydelse: 
 
"Med anledning av artikel i "Mitt i västerort" rörande barn som smitit från förskolan. På 
bilden i tidningen framgår att förskolan är omgärdad av ett relativt lågt trästaket. Vore det 
inte lämpligare med en annan form av staket typ "Gunnebo". Finns det fler förskolor med 
olämpliga staket bör även de åtgärdas." 

Förvaltningens synpunkter 

De flesta förskolor som stadsdelen använder har planerats och byggts mellan 1975-1985. 
Staketen har allt sedan dess fungerat som markör för var tomtgränsen går och för att göra 
barnen uppmärksamma på var de får leka.  
 
Staketen har aldrig fungerat som stängsel eller för att förhindra rymningar. Metoder för att 
lära barnen var man får leka och vilka regler som gäller i förskolan är i första hand en 
pedagogisk fråga. 
 
Många av de staket som sattes dit på 70-talet börjar bli till åren komna.  
 
Fastighetsägaren SISAB ansvarar enligt avtal för skötsel och underhåll för de flesta av 
våra förskolor, inkl. staketen. Underhållskostnaderna ingår i lokalhyran. 
 
SISAB gör regelbundna kontroller av fastigheterna och utökad kontroll av staketen i 
samband med säkerhetsbesiktning av lekredskapen. Utbyte av staket ingår i 
underhållsplanerna och görs när sådant behov konstaterats.  
Skador hanteras via felanmälan. 
 
Om förskolan/stadsdelen vill byta till annat/högre staket tidigare blir detta en 
verksamhetsanpassning som stadsdelen får direktfinansiera. 
 
När SISAB byter, sätter de oftast upp Förskolestängsel, ett nätstängsel med höjd 120 cm 
inkl liggare (totalt inkl avstånd till marken är det 130 cm). Förskolestängsel har mindre 
maskor än vanligt flätverk. Nätstängsel är inte bygglovspliktigt vilket ett trästaket över 1 
m är. 
 
I övrig så har de kommunala förskolorna utarbetat rutiner avseende säkerheten som 
regelbundet uppdateras med all personal. 
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